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KONTRATE SHITJE PASURI F LUAJTSHIME
(IKUOTA SHOQERIE)

Sol, mé datd __I'_-__gfﬂ*[r’ﬁ'ﬂw . pars meje Nowre ALBANA  XH, SPAHIU, andtare
né Dhomin Kombétare € Noterisé, Dega Verdore TIRANE, me zyré né adresén TIRANE, NR.9, HAXHI
HY SN DALLIUL NRS9, NR L u parigit personalishi:

Shogiria “IRE™ Shpk. njé shogcrt rregtare me perigegest e kufizuar, ¢ themeluar e ge funksionon
sipas ligreve 16 Republikés so ShaipensE, o regjistruar ne Regpistrin Tregtar Shgiptar me NIPT
1722070190, me sel ne K. Don Basko, Shgiperi. perfagesuar nge Administratori Z. [lir Biba, shtetas
shyiptar, atesia Ramazan, Indur me 01/ 10/19%6, ne Selishte, Diber dhe banues ne Tirane, mhajtes i
Pasaporte Biometrike me ne3F1443174 dhe nr. personal 1610010121, madhor e me zotesi te plote
Juridike dhe per e vepriar,

0E vijim referuar si Shitési " dheduse "IREZ Shpk™
dhe
- Shogéria*SELISHTE™ shpk, shogér tregtare me pergjegiesi 12 kufizuar, e themeluar ¢ g2
Mnksioron sipas ligjeve 1@ Republikés sé Shyiperisé, e regjisiruar ne Regjistria Treglar Shoiptar me
NIPT K8G6921702N, me seli ne Selishie, Diber, Sheipéri, shogéni kongesionare ¢ themeluar  né
pérputhiz me Kontratén ¢ Kongesionit 18 lidbur ndérmiet METE (Ministia ¢ Thonomisg, Treglis€ dhe
Energjetikés) dhe Shitésit me Nr | 108 Rep, N 193 Kol, date 19052008, Noter Julian Zhelegu, ¢
pirlaglsuar ligjérisht nga 2, Runazan Biba. shtetas shqiptar, | biri i Zenel, lindur me 01/05/1553, ne
Oulmurré, Diber dhe banues ne Tirané, mbajles i Pasaporte Biometrike we nr. BRI003070 dhe nr.
personal FS05S012981 wadhor e me zotesi e plole juridibe e per te vepruar,

ac g redervae o “Shogéria Kongesionare” dheiose "SELISHTA™ Shpk
ke

Shogeria *CROM = Albania™ Shpk, shogin treglare me pergjeges fe kulizoar, e themeluar e qe
funksionoen sipas hgjeve @ Repunlikis s Shyiperisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shgiptar me
NIJIS KaO2307003T, me seli ne Selishite, Diber, Shgiperi. perfagesuar nga Administratore 2, Hane
Drodla. shiretase shyiplar, € bija ¢ Jasharit, lindur me 200121963, ne Krajke, Diber dhe banues ne Tirane,
mbajtese & Pasaporte Diomerike me ar. BRI39235 dhe wr personal 362201 86M, madhore, me
wotesi te plote juridile o per e vepruar,

ai vijim CROM ALBANIA Shpk oo te referofen si " Blerési”

NE kété marréveshje, Shitési, Shogira Korgesionare dhe B3lergsi. do "o béhet referim sé brashku si “Pald”
ase vegmas = “Pala Shitese”, “Pala Blerese”, “Slogeria Koncensionare”,

MEQENESE:

A, Shogers Kongesionare géeon (& drejtat ¢ detyrimet ¢ koncesionit pér nedertimin, operimin dhe
wransierimin ¢ Hidorcertaalit “Selishia” ek Avteriict Kontraktues, ko perfshihat finuncimi, ndertimi,
veria ne pune, prodhing, furnizim. transmetine, shperndarja, elspariimi dhe shitja ¢ nergjise elekorike,
ne whatim e kontrates se koneesionm Neo 1108 Rep. Nro 195 Kol. date 19/05/2008, Noter Julian
Zhelegu, (ng viiim referuar edhe i “Kontrata e Koneesionit™);

13, Stogeria IRZ shpk referuar si Shitesi eshie zoterues® ¢ 80% te-Ruptave te shogenise koncesionare
Selishie shpk dhe shepgeria CROM - ALBANIA shpR jelerfirsrDleresi eshie zoternes e 20 % 1

Fiy. |
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kuotave e shogertse koneesionare SELISHTLE shpk

Shitési Eshid 1 interesuar 1M1 shese Blorésit nje pjese te kuotave te zoteruzra ne kapitalin e Shogénise
k.ongesionare: Selishte shpk, konloetisht 31 % e kuolave,

Blerési eshwe i interesvar t8 blejé nga Shiisi nje pjese fe kuotave te kapitalit € Shogérisé
Koneesionare Seloshte shpk, konkretish: 31 % 12 kuotave;

Pér ke gélhm. Palét déshiroiné & bashképunojré pér 1¢ héré 1€ mundur realizinin e transaksiomt té
mésinérm. sipas perashikimeve (& késa) Marréyeshje:

Dk pasur parasesh pavashocinet ¢ miésipérme, Palés bien dakord s vijon:

SR Neni 1

_ : _._‘-__L:/ Kushitet paraprake dhe shtojeat
[ Kustitel pareprake dhe shiwsjeat jané pjesé pérbérése dhe plotdsuese ¢ késaj Marréveshje.
Newi 2
Objoekti | Minrréveshjes
201 Shitési merr pérsipér Lo shess dhe Bleresi angazhoher 12 bigé giithze) 2 1% 1@ kuolave 1©

kapitalit 1 Shogérisé Koncesionare sipas kushieve dhe atateve té péreaktuara mé poshté
Perlitimi | kuotave ne faver te bleresil, bebet duke marre ne konsiderate kestot ¢ Projekut (e
njohura e te miratuara nga Palel
MNeni 3
Cmimi dhe ményra e pagesés

3 Crmimi 1otal §oshiges 58 31% 1o kaatave e kapitalit te zoteruar nga Shitesi ne Shogéring
Koncesionare éshié 40,300,000 Leke (dyzete milion ¢ treqind mije Leke) dhe do te paguhet me
keste nga Bleresi ne favor e Shitesit nepermijet FIBANK Albania, si vijon:

- Kistii Pari: 0% ¢ shames ne (HD30,000 Lel) Tund e v, 2020.
_ Cisfi | Dt 0% e shomes ne (AO30.000 Lek) fund e vitic 2021,
- Kesrii Trete: 1 e shumes e (030,000 1 k) Nund e vitit 2022;
. K inti i ICatiirs: [ % e shunes ne (030,000 1ek) fund te wvitit 2023,
- Kistiod Posti: [0 e shwmes ne (L0000 Tek) fund te vitit 2024;
- Kistii Gejashi: L0 e shiomies e (4 0300000 Leky Tond wovitt 2025,

I iieri | Shtati: L% = shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitir 2026
- KDstiQ Te: 0% ¢ shumes ne (4030000 Lek) fund te vitit 2027,
: et N [0%5 & shupses ne (030,000 Tek) fund te viln 2928,
- Kisti i Dhjeti: L0 ¢ shumes ne (4.020.000 Lek) fund te vitin 2029,

3.0 Gjsle perfudhes se operimit le HREC Sclishta pas marrjes se paketes kontrelluese nga CROM -

ALBANLA sapk, te ardhurat ¢ peritiars nga cperimi | HEC Schishta do te perdoren:
1. Per shlyerjzn ¢ vieres se kredise ne ener te shogerise Selishia shpk prare FIBANK ¢y
2, Teprica e tondit, per cdo vt midis te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise SELISHTE shpk do
te perdoret per imvesiime ne veper ose terhegje ¢ Crimit nga ortaku CROM - ALBANIA shpk
Pas shiverjes totalisht te vieres se kredise se shagense SELISHTE shpk. ortaku CROM -
ALBANIA shpk do w terhege pjesen e vet te [idmit e perdorur nga kuotat ¢ vela per shlverjen ¢
kredise. Vetem pasi te resizohen kete kushie ortaku [LR.Z. shpk do e fillaje te arketoje nza fitimi
sipas kuatave ne shogerine SELISIITE shpk, Rokordimet do le behen ne bura mujore mes
artakeve, dhe keto rakordime do e pene Ak LT mbi e cilir doete bazohen Hogarite per shperndarjen
o ftmie
4. Menvea ¢ perllogaritieve sipas ketij shembu b ilusiroes.

I Le ardhura ngree shilja S.000.000 ALL

e

[ 5,000, 0 A LL

2 Shpenanne {avhog

000,000 ALL

i, Pagn = Sig shog

b, Shpensime Opermtye 000000 AL
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Menid
Deklarimed }ﬂm parancite ¢ Shitésit
4.1 Pala Shitdse deklaron dbe saranton so.

a. do té bashképunnid. ofrojé adihmén ¢ nevojshme dhe do @ veré né dispozicion 1€ Blerésit s
cdbe & personave € cakiuar prej d) 1© gjith? informacionie dhe dokumentacionin (périshirg
autarizimet dhe pélgimet ¢ nevejshme) pér @ mundésuar kontrollin efektiv 1€ Shogérise
Foneosionare.

b, nuk do 1@ negociojd, bisedojt ape kontakiojé me (& treté pér kalimin ¢ kuotave 1E Shoeqgénisc
Kongesionare apo 1 6 drejlove dhe detynmeve gé rjednin nga Kontrata ¢ Kongesionil, gjate
giithé kohéegiatjes =8 késy M arreveshjeje. Ciithashtu, Shités + Ardhshém, ojaté kohézgjatjes
st ctsa) Marréveshjeje, nuk do & mard pErsiper, ne ményré 1€ drejtpérdrepid apo 1€ wérthonté,
angazhime epo detvrime 1€ cashme apo & ardhshme, nuk do 8 nénshkruajé maméveshje,
kontrata, dhe n@ pérgjithisi nuk do @ keyejé asnjié veprim g ka si g&llim kalimmn (€ tretéve 1t
drejtave dhe detyrimeve q@ burojn nga Kontrata ¢ K ongesinnit. me osc pa kundérshpérblim,

Meni 5
Deklarimet dhe garancite ¢ Shitésit
Pala Rierése deklaron dhe saramon se fo te respekloje kushhtet dhe afatet ¢ pagesave (o
percektuara me lars

Meni b
Alati i Kontrotes
N Kjo Marréveshje éshid detyruese pér Palél dhe rregullon marridhénier ndérmyet byre nga
ata e nénshkeimit 18 saq deri ne datén ge pérkon re daten ¢ Bkaidimt wolal e shumes se

L

[soantrates.

Neni 7
Penalitete dhe zgjidhja ¢ Marréveshjes
8 Asnjira pred paléve nuk mund 18 cgjidhé kéte Marréveshje ne menyrd te njéanshme pa

shlowge 1o arsveshme. NE rast ndonje nza palét zgjidh pa shkak kete marreveshje, atéherg
Ao e jete pérgjegjésepér demin ¢ shkaktuar palésjetsr

Neni 8
Té ndryshme
ok Pavicfhméria ¢ i ape mé shumd parashikimeve 1@ késaj Marréveshje nulk do t& kete

pasnga ose nuk do te cenojé vietshméring ¢ parashikimeyve 18 tjera € saj, 1€ cilat do ©
jend né fugi dhe do 1# prodhomné pasoja juridike, pérveg Lur cénohet vielshméria e
kushteve thelbisore 1@ Manéveshjes, Palét marrin pérsipér 16 zitvvendésagné dispozitat ¢
paviclshme me disporita @ Gere 13 vietshme, duke ruaglur thelbin dhe kuptimin ¢ késaj
ManCveslye

K jo Marréveshie dhe gdo ¢ drggle g buroh ngad 30 ruk mund Ui kalohet té tretéve pa
e Paléve.

miratimim paraprak me shlkemm g ad ghit

L Ndrvshimet ¢ késaj Marréveslyeye doad jené 1€ vietshme dhe detyruese pér Palé veldm
nése hihen me shlrim dhe nénshkeuhen nea € giitha Palét,
Nise ndonjé ngs Palé nuk i reerohet njé Harashikimi 18 késap Marréveshje ose nuk

ushiron njé t& drejté, nd asnjié rast kja sjellje nuk do té konsiderchet si deréhegie nza ky
parashikin ase ngs ushtrime 1 késa) 18 drejte. dhe kjo sjellie nuk mund 1€ cénoje
vlelshmerni ¢ kisal Marréveshje. Doréheqie ngg'Ié gjitha Palét ¢ ushtrimit L& njé e
240 ushirojé mé voné kété t€ drejté apa Ul

Fa 2
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reterahet mé vond késaj dispozite. né kuptim 2 késay Marriveshie,

7.0 Palél bien dakesd & mbajné 1€ fshehté kétd Murnéveshje, negocimet dhe 1@ gjitha
cishtiet ge rregullonen nga kjo Marréveshic, _
T Kio Marréveshje do (& mregullonet nga e shgiptar. Mosmarréveshjet g8 mund 1€
; ga Iy I b 4

lindin mes Paleve do té zgidhen migésisht mes tyre brenda njé afuti prej 30 ditgsh nga
lindja @ mosmarréveshjes ose nga data né 1€ cilén &kl komunikuar me shkrim nga
wjéra prej Paliéve. Ne rast se kito mosmarréveshje nuk zgjidhen miggsishl mes Paléve,
ajykata kompeiente plr givkimin e tyre do & jeté Gjykata ¢ lirethit Giygésor Tirané,

1.8 Kjo kontrate shirg etektet edhe ek trashegumtarel higjore te paleve konlraklore.
(R Kuo mrréveshje horohet dhe nénshkrubet nga Palét ne 4 kopje arigjinale né gjuhén
slidfipe,
! NENLY
"J Foreat madhore

ME rash ac'lu‘_ig_‘r_ﬁ_té’trﬁjt‘ nga palil ¢ késaj Kontrase pengohet 1§ pérmbushé e githa ose njé pjesé 12
d:l_:r'r-"._!iﬂﬁ_fﬁ&“il-ﬁ saj 1& oarashikuara né k¢ konlraté si pasojé ¢ Foreés Madhore, kio Palé nutle i
G jelé pérgiegidse pir mospérmbushijen e detyrimeve 1€ saj gjatl kolegjatjes s¢ Foreis
Madhore dhe pér pasojat e shkaktuaca dhe @ rmoedhin nga Forca Madhore, Pezullimi i
ekzekutimit 1& késaj Kontraie si pasajé e Foret's Madhore da t€ kufizohet né periudhin c kohés
gjaté té cilés do 1@ vazadond efcktet e Foreds Madhore.

Sa e siper hartohel ke kentate orej meje Noteres ne 4 {kater) kopje te njejta dhe identike, ne
mheshletie e neneve 79, 80, 81, 82, 639, 600, 602, 663, 070, OTR, ¢ vijues Kodit Civil, Ligyil
ae ] 10 dute 200122018 “Per Noterine™, Ligjit per shogerite tregtare, Ligjil per koncensionet ne
[LSHL 1 lexohet paleve me ze ¢ larte, te cilel pasi ¢ gielen te edaktuar aklin noterial konform
villent te tyre te ire, e nenshlruajne ceegulhshi ne pranine G,

Ko kanirad i fexohet paléve we 26 06 larté o (¢ garié dhe pusi palét ¢ gieiné komiraién né
perputhie me vidinetin ¢ (e 8 plodé ¢ e fve ¢ neénshkriaging reeguliisin kontraién para
niefe Noteres Und Noierfa = vérelop a0 ng péirpatine. me fegiisfacionin ¢ Republikés sé

hopdeeine,
Palir deklaraing kimé dhénd pilgimin, né kuntm 1@ ligjit nr, 9887 datd 10.03.2008 “Pér mbrojljen ¢ 18

dhEnave persorale’, pra por ajtmin ¢ v nga und notera si che nxjerrje le dokumentacionit te

nevosham npa poctelet shicterors:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

L7

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
l QENDRA KOMBETARE F BIZNESIT

EKSTRAKT 1 REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

Nurri unik i identifikimit te subjektit

Ko2307003T

(NUIS)
. Data e Regjistrimit
Emri 1 Subjektit

117052006
CROM - ALBANIA

FForma ligjore

SHPK

Data e themelimi

1052006

Kohézgialja

Nea: 11/05/2000

B olwlewp] -~

Zyra gendrore e shogéérisé né Shqipéri

Diber_Selishfe SETISHTE Salla e Makinerive, Hidrocentrali

8. Kapitali
8.1 Mumri i pérgiithshém 1 kuotave

Se]ijﬁhLﬁ i Perrom ¢ Madh, Selishte Diber
100.00000°
100,00 "

9. Objekti 1 aktivileul

Import eksport.tregetim me shumice dhe pakice te; Tuba ¢
gypa metalike te dimensicneve te ndryshme, kabllo elekirik
dhe telelonik te llojeve dhe dimensioneve te ndryshine,
metale s1: ¢elik, hekur, bronx. baker. alumin, lende te para.
pllaka dhe paisje hidraulike, hidrosanitare ¢ lermosanitare,
mallra industriale, lendeve te para e materialeve te ndertimit
si dhe makineri ndertimi dhe pjese kembimi per to.

10, Administratori/ét
(1 Afati i em@rimil

Hane Doda
Nga: 24/072017 |

Deeri: 24/07/2022

1. Procedura e emérmit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11,1 Kufizimet ¢ ken:petencave [nése ka)
12, Ortaket

12,1

Viera ¢ kapitalit
12.2 Nurmri i pjeséve

12,3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

HaneDoda
Para: 100.000,00
100,00
100,00

Matyre:
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2" AMNISTRIA E FINANCAVE DITE TKONOMISE
" QENDRA KOMBE|ARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TIii DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subicktit
(NUIS}

KB6521 702N

4, Forma ligjore
i

Iata e themelimit

2. Data ¢ Regjistrimit 214072008
3. Emrii Subjekrit SCELISHTE
SIIPK i

6. Kohézgjatja

05/07/2008
Nga: 05/072008

7. Zyraqendrore e shogérisé né Shqipéri

Diber Selishie SELISHTE Salla e Makinerive. Hidrocentrali
Selishte ne Perroin ¢ Madh, Sclishie, Diber

8. Kapilali
8.1 Numriipgrajithshm i kuotave

6.600,000,00

2,00

9. Objekt i akuivitetit

10, Administratori/él
10.1 Afati 1 emé&rimit

Objekti 1 vetem 1 veprimtarise se shogerise ne perputhje me
Kontraten e Koneesionit me Nr. [ 108 Rep. ¢ Nr. 195 Kol.,
date 19.03.2012, do te jete Ndertimi, operimi dhe
transferimi 1 hidrocentralit  Seclishte  tek  Auloriteti
Kontraktues, xu perfshihet [nancimi, ndertimi. venia ne
pune, prodhimi.  furnizimi.  transmetimi,  shperndarja,
cksportimi dhe shitja e cnergjise clektrike ne #batim e kesaj

fHatnr.-: Diada
Nga: U9/03/2020

Deri: 09/03/2025

parashikimel ligjore

17. Procedura ¢ emérimit nése ndryshen nza

11,1 Kulizimet e kompelencave (nése ka) |

12, Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12,2 Numri i pjeséve
12,3 Pjestmarrja né pérgindje (%)

[ LR,

Para: 5.280.000.00 Natyre:

1,00




REFUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMIZE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

80,00
12.4 Komente (nése ka)
13, Orlakét ~ ../ | CROM-ALBANIA N
3] ViEmekagmlt i Para: 1.320.000,00 Natyre:
3.2 Numri i pjeséve ' -
13.3 Pjesémara né pérgindje (%) Lo -
20,00

3.4 Korcnte (nése ka)

14, Vende 1€ Gera € ushirimit € aktivitetit

15. Té dhéna g njoflohen vullnetanshi

Emri Tregtar: SELISHTE
E-Mail: prelajjozefie gmal.com
Telefon: 0692055962

16, Statusi:

Alctiv

Drate: 15042020

Wukzgud alakindgnikisnt ngs Qenis
Kambetare o Binesil
Driele: 2020004015 14:27:58 02000

Sheaim - Eu dnkiment pride eirneriaae dhe weilnsr e mee

291 AL2M 202000 721 42 30 T 2 00E

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi

(i népunésil t& sportelil)
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBEIARE E BIZNESIT

___"'.'-.-"'

EKSTRAKT 1 REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR?

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimnit te subjektil

INUIS) J722070190
2. Data e Repjistrimit 01/10/1997
3. Fmri i Subjektit |1R.7.
4. Forma ligj.m'e o SHPK
5. Data e themelimit - _ 08/03/19494
6. Kohézgjatja R Nga 08/03/1994 _

S|
'

Zyra qendrore e shogeris¢ né Shqipén

Tirane Tirane TIﬁANl'i Njesia Nr. 9, Pallati Tsh te

8. Kapitali
B.1 Numn 1 pérgpithshém 1 kuotave

Perndjeiurit Palirik, Kati i pare, Zona Kadastrale 8310
110.000.000,00

9, Objekli 1 aktiviletit

100,00
Import eksportiregtimin me shumice ¢ pakice te arlikujve le
ndryshem. le konsumit tc giere industial e

ushgimore. Prodhimin ¢ materialeve te ndertimit, ndertimin e
objekleve me karakter social ¢ publik, investime ne [ushen e
ndertimeve, Importimin dhe eksportimin e
makinerive paisjeve dhe pjeseve te  nderrimil. Transport
mallrash dhe udhetaresh.Nxjerrje perpunim  dhe tregtim i
mineraleve tc ndryshme.Perpunim dhe tregtim i lendes
drusore. Studim,projektim ndertim,montim  dhe  operator i
prodhimit te energjise elekirike,ndertim hidrocentralesh te
rin) rehabilitim hidrocentralesh
ekzistuese, prodhim,tregtim, transmetim, transferim, shperndatj
e,eksportim.shitje t¢ cnergpise elektrike.

11 Administratori/&t
[0, Atfati 1 cménmit

lir Biba

Nga: 241082017 Deri: 24/08/2022

| 11, Procedura e emérimit nése ndryshon npa
parashikimet ligjore
LI Kulizimet ¢ kompetencave (nése ka)




VENDIM nr. 1

| ORTAKUT TE VETEM TE SHOCERISE
"EROM-ALBANIAY Shop.k

Date 24/03/2020

Shonaria “CROM-ALRANIA" SHPE eshte parsan juridik skoiotar, | rregjistruar me Gendren Kombetire te
Hregjstrimit me NIPT KE2307D03T. -0
Kzpitali themltar | snogerise eshie 104, [:I'JD Dii-leke dhe zoterohet nga Uitaku | vetem £Hane Lada.
Sot me dt. 24/03/2020 eshte mbledhur artéki i velam | shogerise ge perfagesan 100% (njegine par gind) te
kapitalit themeltar te shogerize CROM .ﬁLE.,-:v.MA,Jp'\r 1o diskutuar e vendosur lidhur me rendin e dites:
Rendiidites ashie:

1) Miratimii blerjes se kumam e shnqerlse SELISHTE shpk;

2} te tjera evenleale; Tl s
Pasl analmol pikat @ rendit te dH.P_-f TIE bazt Le [Egjit Mr.5901, date 14,04, 2008 "Fer tregtaret dhe snogerily
tregtare”, si dhe ne baze Le Statotit te shagerise, ortaku i vetam:

WVEMDOSE:
1| Te miratoje bierjzn e kuotave ge perfagsejne 31 % te kapitalit te 2oteruara nge shogerizs LR 2 ne
kapitatin & shogerize koncensionare SCUSHTE shop k tek bleresi CROM- ALBAMIA sh.p ki sipas kushtove dhe
alateve 1o percaktuara sl me poshtz, Viera g kuotave eshie 40,300,000 leke dhe do te paguhet me keste
nga Bleresi ne favor te Shitasit nepermjet FIBAKK Albania, stvijon:

- Kestl | Pars: 10% e shures ne 44,030,000 Lebk) Tend tewitit 2020;
- Kesti | Dyte: 10% e sbiarmes o 2,030,000 Lek) fund te witic 2021;
- Kestl | Trote: 1% e shumes ne |4,030,000 Lek) fund te vitt 20232;
- Kesti | Katert: 10% e shumes ne |4,030,000 Lek) fund te vitic 2023;
- Kesti i Peste: 10%: e shurmes ne 14,030,000 Lek) fund te vitis 1024;
- Kesti | Gjashte: 10% e shumes ne 14,030,000 Lek) fund te vitit 2025;
- Kesti i Shtate: L% e shuwmes ne 14,030,000 Lek) fund te vitit 2025,
- Kesti | Tete: 100 & shumes ne (4,030,000 Lek) fund to vitit 2027;
- [esti | Mente: 10% & shumies ne (4,030,000 Lek) fund be witit 2028,
- Kesti i Dhjete: 10 & shumes ne (4,030,000 Lek] fund te witit 2025;

2) Te culunizoge adminisiratonn e shogerise per te perfagesuar shagerine ne thirfen dhe mbajtjen e
mbledhjes se asambiese s& shogerise SELISHTE shop.k., <u dc e mirgtohes transferimi | kuotave siome siper;
3] Te depazitoje keta vendim ne QLB Tirare dhe ne cde autcritet tjeter sipas kerkesave La ligjit shgiptar,

Lexuar, gprovuar e nenshkruar nga ortaku i vatem.

Autorizohet Zn|. Hane Doda, me nr. personal G352201860, madhore, me zotesi Lo plote juridike e per e
wepruar, te kryeje precedurat prane QKB per regjistrimin ket Vendimi dhe Kontraten = Shitjes se Kuotave,
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Dt. 24.03.2020
VENDIM Nr, 1
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE "[LR.Z" sh.p.k

Shogeria "LR.Z" SHPK eshte persan juridik shqiptar, i rregjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit me
NIFT J72207019C. Kapitali themeltar i shogerise asghte 110.000.000.00 [.eke dhe zoterchet nga ortaku i vetem 7.
Famazan Biba. Administrator i shogerise eshte z. Ilir Biba.

Sot me di.24/03/2020 eshte mbledhur ortaku i velem i shogerise qe perfageson 100% (njegind per gind) te kapitalit
themeltar te  shogerise ILR.Z, per te diskotuar e vendosur lidhwr me rendin ¢ dits:

A
Rendi i flites eshte:

I. Shiga e 31% te kuotave te zoteruara nga shoqgeria I.R.Z ne kapitalin e shogerise SELISHTE shpk;
2. T'e tjera eventuale; e

Pasi analizoi pikal e rendit te dites, ne baze te ligjit N=.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
si dhe ne baze te Statutit te Shogerise, ortaku 1 vetem:

VENDOSI:

1. Te miratoje shitjen € kuotave qe perfagesojne 31 % te kapitalit te zoteruara nga shogeria LR.Z ne kapitalin
¢ shogerise koncensionare SELISHTE sh.p.k ek bleresi CROM- ALBANIA sh.pk, sipas kushteve dhe
alateve te percaktuara si mc poshie:

Vlera ¢ 31 % e kuotave te shogerise SELISHTE shpk eshie vleresuar 40.300.000 leke, dhe do te paguhet
me keste nga Bleresi ne favor te Shitesit ai vijon:

-  Kestii Pare: 10%: e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2020;
- Kestii Dyte: 10% & shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2021;
- Koestii Trete: 10% & shumes ne (4,030,000 Lek) fund te witit 2022;
- Kestii Katert: 10% & shumes ne (4,030,000 T.ek) fund te vitit 2023;
- Kestii Peste; 10% e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2024;
- Kestii Gjashte: 10% e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2025;
- Kestii Shtate: 10% ¢ shumes nc (4,030,000 Lek) fund te vitit 2026;
- Kestii Tete: 10% e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2027,
- Kestii Nente: 10% e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2028;
- Kestii Dhjete: 10% e shumes ne (4,030,000 Lek) fund te vitit 2029;
2. Te autorizoje administratorin ¢ shoqerise per te perfagesuar shogerine ne thirrjen dhe mbajtjen e mbledhjes
se asamhlese se shogerise SELISHTE sh.p k., ku do te miratohet transferimi i knotave si me siper;
3. Te depozitoje kete vendim ne QKB Tirane dhe ne cdo autoritet feter sipas kerkesave (e ligjit shyiptar.

Lexuar, aprovuar e nenshkruar nga ortaku i vetem.

Autorizohet Znj. Hane Doda, me nr. personal G36220186M, madhore, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar. te kryeje procedural prane QKB per regjistrimin ketij Vendimi dhe Kontraten e Shitjes se Kuotave.
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DEKLARATE NOTERIALF,
ligivni per kalimin e knotes ge perfageson 11 % (tridhjete e nje pergind) pergind te kuptave
te shogerise Selishie stipk te ortakut LK. 7, shpk tek shogeria Cron: Albania shpk

FPer dhenie

ey | operpard meje AT s J,,rj. £ fo, ., noter prane Dhomes se
Notereve Tirane, u peragiten personalisht perfagesuesit ligjore te Bankes 8¢ Pae/te Investimeve — Albania Sha,
me adrese; Bulevardi *Deshmorer e Kombit™, Kullzt Binjake, Kulla 11, Kati 14-15, Tirane, ¢ regjistruar si person
juridik, me Vendim te Gjykates te rrethit Tirane Ne 35506, d. 19.04.2006, NIPT K720148011. perfagesusr
rregullish: nga znj. Elma Lloja, shtetase Shqiptare, ne cilesine ¢ Drejtores Elczekutive dhe znj. Ina Paskaleva,
shtetase Bullgare, ne cilesine ¢ L}J'ejlulr'i—;ﬁ;s:i"'-“f:l'.axhi]T it te Riskut, te dyja madhore, me zolesi te plote per te
wepruar, le quajtur ne vijim “BANKA™ dﬁjrkila; ine sa me pashte:

Ne Tirane, so1 me dae/ ol

Me Rontaren e Kredise Bankare Ni, 2444 Rep, / Nr. 632 Kel date 20.06.2013, te lidhur ndermijet,
kredimarresit shogerise Selishte shpk me NIPT KB692I702N, dorezancseve shogerise 1LR.Z, shpk me NIPT
TT2207019C, shogerise Crom — Albaiia-hpk me NPT K62307003T dhe shtetascve Ramazan Zencl Biba, [lir
Ramazan Biba dhe Nahile Selmar Biba, i eshte akorduar nga kredidhenesi Banka e Pare ¢ Investimeve —
Albanin ShA, nje kredimarresi ne vleren totale prej Leke 16370007000 (njeqgind ¢ gjashtedhjcte e pese milion
leke),

Per sigurimin ¢ kredive 1¢ s:perpercituara. eshte venc Barre Siguruese ne rradhe te nare me anc e Marreveshjes
Siguruese Nr. 24435 Rep. / Nr, 633 Kol date 20,06.2013, mbi pasurine e pershkruar si me poshte vijon:

Barre siguruese ne favor te Bankes se Pare (2 Investimeve  Albaria ShA mbi
a) 100% (njeqind pergind) t2 kuouve te shogerise Sclishle shpk me NIPT K864921702N, te pasqgyruara prej
shogerise ne zeral e bilancit financiar dhe re specifikuary sipas ekstraktit te QK B-se.

Nga ana ¢ barredhenesit shogerise LR/, shpk me NIPT 172207019C. titallare T pasurise te vendosur si barpe
siguruese per kradine e cituar me siper dhe te dhene nza Danka eshie kerkuar te jepe! miratimi per kalimin e
kuotave ge perfagesen 31% te kapitalit le shogerise Szl shre shpk te zoteruara prej ortakue shogerta LR.Z, shpk
me NIPT J72207019C nz emer te shogerise Crom — Albania shpk me NIPT IR62307003T dlie pasqyrimi { ketyre
ndryshimeve ne gendren kombetare te regjistric (QKR) duke ndryshuar edhe perberjen e shogerise pas kalimit te
kuotes qe perfageson 31% te kapitalit te shogerise.

Bazuar ne higjin nr. 8537 date 18./0.1999 “Per Barret Siguruese” dha ligjin nr. 9723 date 03.05.2007 “Pey
Dendreen Komhbatare te Regjistrit “Banka e Pare & \nvestimeve - Albania ShA. ne vllesine e kredidheresit dhe
perfitucsit te Barres Siguruese mbi pronen e siperpermendur. deklaron se eshte dakort che kerkon te behet
kalimi kuoles qe perfageson 31% re kapitalir te shogerise Selishte shpk te zoteruara prej ortakul shogeria LR.Z,
shpk me NIPT J72207019C ne emer te shogerise Crom — Albania shipk me NIPT K62307003T mbi pasurine e
pershkruar me siper dhe pasgyrimi | ketyre nd-yshimeve ne qendren kombetare te regjistrit (QER) cuke
ndryshuar edhe perberjen e shogerise pas kalinit te kuotes qe perfageson 31% te kapitalit te shoceriss te
shogerise Selishte shpk.

Per efckt shmangien ¢ edo keginerprenimi, theksojme se te giitha barret ¢ tjera t2 mundshme per vendosje barre
siguruese mbi pasuri te tiera mbi e cilat rendon barra siguruese ne favor te Bankas, nepermjet te cilyve
garantohen detyrimet e kredimarresit do te vachdoine te ngelen ne regjistrin ¢ barreva siguruese dhe te
pasqyruara ne gendren kombetare e regjistrit (OKB) ne favor (e Bankes se Mare te Investimeve — Albania ShA,

" !
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Ne asnje rast kjo deklarate nuk do te interpretohet si heqje dore ¢ Bankes nga ¢ drejta ¢ barres sigurucse dhe
shenimeve ne QKB mbi pasurine e persakruar me siper, ¢ cilat do te vazhdoje le garantoje kredite e dhena nga
Ranka sipas kontratave te kredise s1dhe te cdo veprimi tjete: juridik ge eshie garantuar nepermjet pasurise te
mesiperme paveresisht nga kalimi i@ kuotes e pertageson 1% te kanialit tz Sclishte shpk me NIPT
KE6UZ1702N ne te zotcruara prej ortakut shoguria LR.Z, shpk me NIPT 172207019C ne emer te shogerise Crom
~ Albania shpk me NIPT Ka2307003 1 dhe pasgyrimi 1 ketyre ndryshimeve ne gendren kombetare le regjisteit
(QKB) duke ndryshuar edhe perberjen ¢ shogerise pas kalimit 1¢ kuotes ce perfagesem 31% te kapitalit Lo
shoqgerise Selishte shpk.

Une, Noteri fa lexova e ze 2 qarte dhe te kuptueshem zof. Elma Linju dhe znj. fne Paskaleva tekstin ¢ kesqf
deklarate, te wiohur personalisht pref meje. Ata pasi ¢ degfuan, me deklaraine se ¢ kuptopme dhe se permbaiija e
saf perputher plofzsishr wie theniel e e e nenshirliging rreguilishi e pravine time, dhe une Notert vertetol
kete deldarate noteriale sipas Hgji, kjo deklorare noleriale perpilohet ne tve stuypshkrime ie njefti.
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REFUBLIKA E SHQIPERISE

LYRA E NOTERISE TIRANT -

Nr. Ej_ __ Rep. L Wk, 1

Me. ,,,,;".5_‘"1.-_' Kol W i o

KONTRATE KONCESIONI

E FORMES “BOT” (NDERTIM - OPERIM - TRANSFERIM)
PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT ‘SELISHTE’

A
e Tirane, me_date h/,J_‘_, briuiag cvid 208 (dyv nuje e tered, paraciten par

A
mojc ﬂmm:{,’ﬁ'-%df é : % ";ﬁﬂé ?15}13 roe Lhomen ¢ Noterse Tiane me adrese
/ziﬂﬁj%{ g 2f dHE 5 £ L opalet konmrakmiese s me poshie.

&

Miniswigz ¢ Ekonemise, Treguse dhe Energjetikes, y¢ me poshie do re quhe
“AUTORITET KONTRAKTUES”, percakniar me Vendimin ¢ Keshillit te Mimnistave
ne, 352, date 29.082007, perfaqesuar me awtoridmin nr, 159775, date 13.02.2008, nga
Kristo Rods, 1 bid i Stefanic, 1 darelindies * 1 061957, banues ne Tirane. madhor me zotesi te
plete juridike per tc vepruar, per ademiein ¢ e cilr SIPUIOVA nga pasaporta me

nr A0681 338,
DHE

Shogerise “IRZ” sh.p.k.. regjistruar si person juridik me Vendimin nr. 2636, daee
LL.03.1994, te Girkates se Rrsthy Girgesor Tirane, me sel ne Rruga Don Boske, perballe
“parkut te autobuzeve”, registruar ne organin mumer me e Mipe [72207019C, dace
22TL.2004, ge mie poshite do v guher “Koncesionari”, perfayesuar nga adnunistraron 7.
Ramazaa Biba, 1 bun ¢ Zenel, Indur me 01051955, banues ne Lirane, per wdenirern e re ciln
¥ SIgurew nps pasapecta ine o J085M0, ceidhor me zorsi e plore junidike por te
vepruar.

Hyrje
ke patur parasvsh so
Qeveria e Shgiperise:
LoDk dhiene me ol proutar prodhumi, cansmetimit dhe shpemdares se onergjise
clektoke  nepermet ndernmir re ludiocearaleve w0 pny ose rchabihinme e
hidrocentraleve shmistese me ance w procedurave e koncesionir, pas h'myﬁuu:inm:- @

treguesve 1eknike dhe chonomike e rmene elekicik kamberar: \\ Il |
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2 Kensideron ndezomun ¢ hideocentrilove 0 gje doment e cendesishen oo pohitnes e
el te sekrar coergjise

Viereson fommen "BIT™ w koncesionit, si nje forme koncesioni 4o ben te mundur
nxinen ¢ invesntoreve pavate per aderdrun ¢ hidroesnraleve e any me anen e kapitalic
privat;

“ Dshie ¢ ungazhuar per krijimin dhe zhvilboun o tregin e Prendshem e energpse
clekenke Brenda vend

ey
% DMirepret invesutoret vendas oz te b ne nderamim knpacitebisy 1w e prodhuesy w
i i [ ool
cricrprse ~leloorilic.
Koncesionari:

- . . . o~ - L
L Ka kever srudimin weknibo-ckonomik dhe myedisar, pér mdertimiin dhe shfocrezimm ¢
hideocentraleve te siperpermendir, a1 nje proposim 1 pakésiuar, dhe oé perfundim te
progedurés pérzgiedhese konkurruese eshig vlerdsiar s ofermiesi me 1 mird

2. Eshte L mterescar e mvestoje ne ndertmin ¢ hidrocenralit Selishre, komuna Sebshee.
rretin Diber, me qellimin prodhumnin e energpse alekoike dhe Itjen ¢ sigurise te
fernizimir me energi elekenke te zones;

s

Shogeria. “IRZ"shp k. zowron kapacitetet e nevopshme tekniko-fAnancize, per fe
realizuar projeknin ¢ miratsar sipas ebjekan te kesy) marreveshic;

4. Loteron aftesive drcjruese, fnanciare dhe teknike e kerkuara st dhe afeesine per te
plotesuar kete iniciative ne perputhje me srandarret nderkomberare

Paler lidhin kée konraté koncesioni bazuar ne Ligjin nr9663 418122006 “Pe
kongesionet” dhe né Vendimin e Keéshillit 8 Mimsirave nr 274 dare D4.05.2007 “Der
percakimin e automtetit kanakues pér ndétdinm we koncesion ré hidrocenrealeve dhe
bien dakort per sa mé poshre:

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Meni 1
Perkufizime dhe interpretime

sudo qe o¢ kere Marreveshje perdoren tesmat ¢ meposhteme, atn do te kene kuprimer
perliatese sime poshre si vijon

I Konttata ¢ Kongesionit @ Ko konears, aneks/anehsct dhe cdir dokument getir
qe do té bashkelidher me w s pjesé pérbérése Qe ¢ pandare,
L2 Ligji " Pér Kangesionet™; Ligj nr U663 d0 18172006 “Ter .\'.I‘.'.ll'll‘_l‘l:!{}ﬁ\t:.lf .
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Kongesionare: Sheveriy “1R27 Sh,
Timnes,

Hidrocentral: Hidrocentrali Sebshre, me vendndadhp ne komuren Sehshie, rreth
Diber, me fuat e mstahans 1350 demige v tregmd ¢ nesedhyered B3 dhe nradhim
i energi=e dlelitkibe preth BAWTO0 (reremihon o !.-c-.*.n::rll-“t.'l (8 SETTa i S | B peehbicic
nga wresta e obckieve geosherbyne per peodbume ¢ coergpsé lekinke duke
perfshire por pa u kofizaar ne e vepréa @ marrjes, kanabin ¢ devijrmar, bazenin ¢
presiomr, tubacionn g¢ dergon win ne turbina, dhjen me sistemin, ndécesén e
centrabt se bashku me makinerie dhe r1|n|c~r-s- tradunars ne re.

Objekti: F 1 e, rn* -,{\rmc-kun'u ndertmil, vénm ng puiste, admumsoen, mrembapn ¢
hidrocentealevid & 1?;. - Geaysferinn § o nga Koncesionan ek Autoriten Kontrakues
Investimi Y lern mmlama leke au da e shérbeje per ndérnoun dhe ]nmvr: Ime
makincie L m.f. ]'ﬂlllrllt. s Hec-ie den né fllinin © arodiinun encrgitse elekinke,
Punime = ¢resii e veprimeve pet projekamin txhinerik, nde-tmin dbe venten ac
e e hui?nc:rmrah' Sgflshre, ne P“z|_|l thye e prowkon ¢ zhaomer.

Fillimj i pl‘lnul‘ft‘ﬂ;‘/fhluu 8oL projeknt pas miratmit te npsipas nemn 8 piks 2 e
kisay Lmrﬂ»-:.u,u

Veénin né P'llﬂf.’ e ludfocentralic Fillou o T'-I:L'1-'.l'|‘|]|'|‘|:| i ifl‘.:.‘]'t:ﬁ.bi.‘ clokorle s
TESITEL :i1]n1|5 nent 11w kessd kongeans

Kontratar | g|ll|n cnstutal e neshikroan aga Moncesionary, me spormarrest
per realizamin ¢ pummeve ose cdo marreveshie teter ¢ bdbur me e treter q¢ ka sl
ubjek: apernmm ¢ ideocenteelin dhe fose srpnrimin ¢ fondeve Onancire

Leje dhe Ligenca: Akic admimisteative, ge leshohen npa awonrerer perkatése
publtke per re here 1o mundur ushitmmun ¢ veprimtanse aipas obrekur w kesay
konerate, bazoar ne leppshcionin ne fuge

Operimi: Te gpecha veprimet ¢ koncesionarit per prodhimie,  fermizimin,
transewenm, shperndarje, ehspornm dhe shine e encigpse elekizthe, ne perputhje
me kushret ¢ kesyy konreate,

Tarifa kongesionare: Sasin vjerore ¢ enegiise elelanke e shprehur ne perqudye, qé
P jepet pa pagesé Anregitens Konrmktues,

Llogaritja e afateve: boure afan eshie cakroar me dire, serjashtoher dira ne @ vilen
ka filluar ngiare ose kohs ngs o ale dubier o Gllof afan; Afo gq¢ eshre cakmar ne
mua) ose 08 vite mbaren me kalinoun e asa) dire nomenke o javes se fundir ose e
muagie e fundin ge ke te m@nn cmEr osc numcs me 26 W dhes numenkc gt ka

Pelluar afae, Kue e dite e tille mungon e muann ¢ tund adan mbaron me kalinun
e dires e P ceckeny s, Buoe deee e o ngd afan e ne e [rushion, niard
mbraron g ditgn ¢ punes, gé vjen pas asaj 1é pushimit,

Subjekti i furnizimit me energji elektrike: Petsont | ligencuar pér furnzimin me
energi eleftrike 1€ komsumatoreve e baze € leggislacionit shgiptar.

Sigurimi i kontrates: Viers monemre ¢ ngurtésuar né aje logan té posseme me
qellim g re garantoge Aweredn Konmaknies né raster e shkeljes sé kontrares nga
Kougesionan, sipas Newir 14

Ligs: -"":'5111'&'-1511-'-?11 edo gy orgamk, dekret, vendim 1 Keshullie re Shnstrave pse oo
gy neter ge shpaller s 1 rle, negellore, wheaim, ardher, beense, leje, autorizim ose
coo akt yeer lgor 1 shpallor nga Republiks ¢ Shgipense, vendime gpyyesore e
kante karakeor umifikoes, alite zvrare e leshoarn nga cdo ofean gendror dhe fose
O,

TsHE insHtuciong

vendor, ashim sic mund @ ndnvshojne giate kohezgianes se kesa
Enti Rrepullator i Sektorit t¢ Foergjisic Elektrike (ERE): [

A i i i . 1. - :
rrepuilator 1 sekronn of eneegiisg elehirile RN & J6 TR b E JJF]:r . M2 dare

22,05 201003 4

Fireper 2bing gt !
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(18 Aneks: Cdo deklae, vortenyg, surarny, vendin, ardher ase dokumenn e

nenshirune ngs aale ge 1 ashieldher kesap Konuate, « Do srese Jdhe ¢

pardice ¢ sa), 1am wra e te sl

]
Neni 270
Objelers i K:.-r.-;ef:;i;'; nit

L A

21 Uibjekn | kessy kontrane koseeson ethie | L
Nderumy, operimi dhe transfesimi 1 hidrocenualie ok Autorten Fonirakmies, kemform
rermave dhe kushteve te kesa; kanerate

Me ané ¢ késaj kontrare Auroareti Konzraktues 1 autorizuar o Foeshull + Amiswave i
Republikés ¢ Shoipirisgd né baze o Hegpr “Por komcosioner”, | jen Rencesionanr me
somcesion e fonrds BOT ¢ doow thord ndernm, epetm dhe raesform o w dieiics <o

prootsiss dhe operimit, ne pérfimdim w konreates e kincosiom:
“inancmin,  proeknnun,  ndeennun, vEmen  ne punc, adminstmmun, mirémbaen e

hidracentealn Sehshiee dhe mansferimin ¢ 1] ni perfunciin ¢ konerares npn Koacesionan rek
Auorren Kaareaktues, konform kushueve dhe alaeve el vaay konrrare,

Meni 3
Karaloterisabkar ¢ hidrocenwalin

il Hedrrcenmeals Selishie doore adertoher min perrenite Merran @ Madl gl €afe Slurres,
ne fshanm Schishee, komuna Selishte roethi Diler, me ko karmbkrensuka

> Kuorat ¢ vepres;

" Ko ¢ vepres s¢ marries 736 m

' Kuatz ¢ godines se centralit 643m

= Focia ¢ [nsraluar 1,350 59

" Prodhimi | encegpse dlekerike 8 400 000 B3R

Meni 4
Kohgzgiatja ¢ Kontratés sé Kongesionit

# Autontett Koneraknees 1 jep Koncesionarn me koncsstor o formes HHCELT, ne
perputiie me nemn 2 me sipor, hidrocennaln per e perindheé 33 viecare

4.7 NjE vir para perfundimier @ ke pernudhe, P'.‘||I.JI tree neliner 1o pécmshker mud w
zgiasin wluon ¢ kesa) kontrare, fur vieresober s ngaoani o Kongesionaot jang
permbushwr me kowekrest te giitha dervimer dhe _"lumrﬂli Foonsknies ¢

konstdeson me ineres varhdimesind ¢ hoqnrsros ! II 4]
¥ 1
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KREU I
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

3

A LE

iﬁg{; seteve 1€ projeleis

™
TIRPS>

R Sl 5.1 Trrally !i__"-i'r:-r'uj.iisul.f

E drejta ¢ prongsise wibi aseter provgshidteragd peztshchen po nuh sulzohen wka ku
do ¢ ndertohen hdrocenali, woka I-:iﬂ:l-trhlﬁ".‘;j,:.ﬁ'rr.rlr: narvTorL pErtenjee; toka e teody aner
agiimanurave)  ge do 11 sherbejne ohjeknt e komrses oo koncesieni, grate gpiche
kohszpjatjes 58 konemtes, + mbeter Awontenr Kontektues ase oganlt oo adininisaes
Gendrore sic mund te parashikohet ndryshe glate kohezpjaties se Konrrates,

3.2 Eonflikie mba grallin ¢ propesse

e oeast kantlibo by weellin ¢ pronesise, ne perputhye me Paragrasin e 1:'.u5i|m_'rm, Yurlaten
Xontraktues meer persiper U1 zgyidhe tto, ter 1 gacanmuar Koneesionarit shfrvsesmim ¢ qece

dhe pa pemEesa.

MNeni 6
Moniterimi dhe Mbikqgyna e Pérgjithshme

1 Monitorim;

Swronren Konakioues, ka 1@ drojre qe ne penudha kohore pre 3 muagsh, pate penudhes se
koneesionit, nepérmiet 1é autordzuarve re t), e monitarcje objekon ¢ kongesionit per te
verfikuar zbatimin ¢ dervrimeve qe tjechin uga kontrata né ¢ gjitha fazar e zbatimit té saj.

Megpthate, Autonted Kontraknes mund e ushioe kete mondterin ne cda kohe ne rast se
ki informacione te arsveshme dhe te besueshme ne lidhje me mosekzekutimin o deryrimeye
te kesa) Kontrare,

0.2 Mbikgyrja ¢ perghichshme ¢ [meye

Suroriteni Rentrakues, ka re deeré o ushiroje nje mbitkgyrie ¢ pergjichshme me alate tre
muyore, pracd realiziredt dhe cénies ne Fune me svnur ge te verfihon se ccudn e punImeve,
cilesia dhe kanformiter @ jene ne perputhie me sropramun ¢ pergpthshem te reahizimin dhe
re doXumentacionit te projektit,

Ne omst 1€ shkelieve ¢ Ronmares, e konstarunma matt mhtkprjes s pérpiithshme,
Kongesionan do te ejefioher me shkrim per ruasar qe o e merren dhe dervear g do £
hihen, st dhe meényren dhe afatet & zhatimir ¢ e 7 '
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Dewrimet ¢ Avoriterit Kontealetues

Swmatet Kontrakues niery prersiper detprimel ¢ meposhome

“n

i,

Fe sigurene vaghdimesing ¢ Kontrares pavaresisit ndovshimeve. e ohjckiivave
stratepike kombéiar dhe o seloont 3

Ué ndihmoic Kooncesiomarin prang cdesamstiiuciogy shieteess dlis ertpnd verdon, kur
R 2 netvasmne [ mrrens o hesmoas i ANty Tegimney S S LU R ¥ 5 TR W Tl H T [r

clzckunnun o P i inplemennni o b

Te muatoje projekon ¢ Zlannm w hdracentealin e mrranm nea vere N ORCUSIT,
ne perputhje me propozinun per re clin eshie shpallur foues ne proceduren ¢ EArCs;

e ndihooje  Kencesiomann  ne manddhonic b ne b

3

marriveshjeve  kontamve me institacine pubslibe per gelline worealizmae re shiekur
2 kesa kontrare,

le parantoje, nese kersoher nga Koncesionar, derymumin o subjektil re furnizimir e
encrgpse elektuke ser e blere energling elekike e prodiviar nga keto hidrocenrrale,
nepertmjet nenshirmit te rje konrraes 1o posacme, [osergpte € kesap kontrare do e
lete per nje perivche kohore pre jormig pak se d vier dhe ¢ noovieshme ae st se
kerkohet nga Koncesionan Fanovimd © kesa) koneate muno v kegkohe: denae 4 here
dhe perre) kery numn, Koncesionan da e negocioje me suljekon @ farnisindr re
encrgjise clekinke Come 1 shines se energpse clekinke 12 prodbun nes ko katepon

hudeocenalesh do e lopanzer ngs Fon Rregulliior s “neg:

1 garantoe Kongesionann ge ndécnmi i venve 18 ner hideoteknike né e Tt
rrjedhé, nuk do € ndikeé né moarévajrjen o progeknt to MKoncesionae,

Autoniten Konuakmues me kerkese to Koncesionant men persiper te heje e putha
perpieker per te asistuar kere ce fundic ok organct shreterore per cdo pongese ge
eund te haset e kusder w pajisies me leje, liconsa, st apis wdr ;

gt nevaopfer per opermin o ke vepre bt parastularn ook eshoe 1 rbataeshiony ko

mospajisia me leje, hiense, autorizim, of), ven sioresulial mospermbushies se
kerkesave liggore perkatese per shkak re <oncesionant

Auvtonten Konuakror eshie pergepes per detymmer ligjore dhe kontrakrore ne rast e
maspermbushyes se kenre detyrmee ga una ¢ oy duke sipeeblver to muln demer e
shkakmuara nda; Koncesionar dhe qe kane 1o bone me Kihimin & Vieres se
Investimer te krver vlera © aseteve ne momenci pupidhics wo kontutes ), sigunnun ¢
comirates {nese ka) dhe shprerbliman ¢ detit per shkak e shkelios s Kushreve e
percakroast ne kenrraren ¢ knacesionir,
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Meni &
Detvrimet ¢ Kongesicnarit

Fongesicnan cshid | detyruar zbatajé Projekun dhe objokon o Konteacis konform
termave dhe kushreve @ sa.

Vecanenishr Koncesionar duher iy
F 1] F oy )

e thermelojs brenda 300 gindhyede) ditesh nEd v ne fug e Kenuses se

Rongesinnie, shogéting koacesion e, Qe ot ket s abjest re vepruntarise se sl
VLS D i, projekdpan, md

]

ELOMIN, Venien e puné, opetun, adiinistimin,
i L B oty 3

murembajren ¢ hidrocenirakitrdhe rransterinuin e o ne petfondun 1@ koncaes wk
Vwtoriten Fonmakiwes, ne sl re newr 2 o Resay boomnrrag

Shogérmn ¢ kojuar do 17 neashrroher 1 githa dispozitave bgpore, i rregullonn
veprimunng ¢ shoqenve rregrare ae Shoipeén. dube pane parasysh ge te putha e
drejrar dhe derveimer ¢ parashikoara ne ko ko our Booncesionarin do o mleren
kenij te fancdic den ne perfundmm te kesa) hontmate

Nie koppe e akut e themeluniy, smmarr dhe segpstomit re shogense se ce 1 persan
juridik, do o dorezoher Auroriretit Kontrakoor hrenca 10 direve nga data e regisimn,
per te macee miestdmin ¢ keny e fundic, duke pardar parasysn ge miranmu 1 ket o
funelin te jeper brenda 30 diteve nga data e paraqities se dokumennt perkates, Ne rase
vonese per shprehjen e muranmiy, konsideroher s¢ Autoe Konmakor nuk ke
vereite cpo sugierese ne bdhe me themebsan ¢ personat reom jurdik,

Ne menyre te vecante kerkohet qe statuti e permbage o pakien:

Forma ¢ shogerise: Foarma e shogense do e o “shogen ine pergepest e kofieuar”
ose “shogent wnomme”, duke funksionwir ne zhanm re lymir e, 7638, Care 19121092
"Per shogerire Tregras™;

2biekt | shovense: Ndernm npemml dhe ransfenmi 1 lidracenralic Selishre 1ok
Auroneen Rontrakiues, hua pettshiher fnuncinng, ndertimar, venis ne pune, prodiin,
farmizimi, transmerimy, shperndara, chsportmi dhe sluna o enerpgise elekreke, ne
zhatim te kesap Kontrare Koncesioni. (Nuk lejahier asne oy geter vepnmanie tregrire
pervec ane ge wshoohen ne koader re kesa) Konrratel;

Iohezgmatia: Shogetis do re usheroje akiivierin « sa| ne perputhie me afann ¢ kesaj
Konmate Kencesion,

Thernchges i shoveuse: Shagern e o do e thereloher nea Foncesionar ne cldesme ¢
ortakur/aksionerie te verem.

Te paragese prane Avroritent Kontrastues, permbs e projekon o shanmeo, beends 6
muagve fga dice ¢ hveges ne fugn te ke komnare, ; H
i
.

Te marre wc giitha lejer dhe Seensar o neveishme per realizime & hesy koo ae
perputhje me legjislaciconnin shuiprar e fuge. [
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Tezbarje puntmer dhe plim o mves s siprs ivkar | bashkeHdlios Bean

Le marre mas: g cdo invesnm e beled SIS e b puirdakivar dhieome edesine o

kéckuar né kers Foni re:

L€ zoatepe projektin per adérenin ¢ Hecog g e re vendosw o e Pk s L350

(R

Te adminisrroje projekin pet penudhen ¢ koncesiom;, 4

T Lashs i : ; . S ;
Te kerkeje nese ¢ givkon me inreres dhe 1 pershtaetme duomin ¢ detnnae e
‘IIIUL' ':I

Aueriretit Rositrkoor spas pikes 3 enenir T, m stpier
L

-
Ll

. . - ¥ ® III‘I:i..-'.

Te pérballoje e githa shpenzimer g8 Bdhen me cémet Ot eventualisht mund o
shkakrohen Auoritanr Konwakror AP e te rrel N

Te mbaje e informuar Awoncan Ronmakmes: per vlo rrathane qe mund o kere
ndikitn né ecurine & peoiekir

Te marre musa per 1@ girnaar respektimin ¢ duporave re Kodic 6 Punes die
reegulloreve peckatése te syt reknik, te disiplings eknike, 1€ mbrojrjes né pung, te
higjenes dhe sigurmir nga zjarm, périe parandaluar edo dem o fatkeqest ne pune

NE veprimtanne ¢ 1 te vha toje legislacionin shoprar 6 Fuy;
T paguaje ghthn shoenzimer per publikireer o by, s dhe shpenzunet naterale.

Koncesionati ka re drejee, kundrept zgedhies se gy per shitgen e energlise e 1 pecker
pleses se o) te encrgise elekerike 1o prodhuar nga hideocenesaler, po ashru me gellun
martjen ¢ certifikatave e gielbera ape ndome nuitje terer ekwivalenre, e ka e beje
me prodhimel ¢ cneigjive te rinovueshme, duke patar parasysh parastuhimin e pikes &
r2 keny nend,

Me kuader te zhannur re pumimeye per reallzivnn o prosekorn, bazaar ne Ly mir. 402,
date 1091998, “Per konwollin dhe dissphamun ¢ panimeve e aderumic” die
Udhezimiv re Neshullit te Misorave nr 3, dare 1522000, “Per mbkgvnea dhe
kolaudimin e pummeve w aderimit”, Konersionas eslie ¢ detyruar te emeroge nye
subekt ne rolin e mbikegyresic te punumeve. A mund te et person Azk, jundlk,
vendas apo 1 hugj, i pajisur me beencen perkatese per ushiomin ¢ kesa veprimtarie.

MNeni 9
Vieresimi i Iiivestinieve

Mbi bazen ¢ 1e dhenave e projekdt, investimes qe¢ duber re kivhen ngs

13 ¢ ajezetmulion; leke,

Invesoien ne makiners
|

koncensionari june ne vieren rotale Prey T200HELG00 {oyec
ngi te cilar 57000 00 rpesedhbere o ﬁ|.r.jir-.~::11||]_u'|_- leke do o
¢ paysje, sipas Aneksir nr, 2, |
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L Koncesisnan mierr pérsiner e fillnjé pusimat pér vlatimm ¢ progkon brends 30
fridhjece ) diesh nga data ¢ leshomg re lejes se vdermi Mpdidiaes por paisien e fee
ndertimy do te bevher brenda 30 fndhjere) diee nga dari e miraimit re projpck -
zlaumit perfundimrar nga Aurorer Kontakror.

2. Koncestonan  inerr pétalrer o verd g punk  drocenoealie breads 4
arermbedhjete; muarve nga Ao e ugl e bontris, spas ks | bashke i,

3. KMeto zfare mund adeyshohen me murréveshie mudis Auomenr Sonmraknes dle
Kongesionar, nese marns ¢ lejeve ngat insotieionet perkarése eshee vomaar poriey
kohes se eregullt progedurniale pér marmen o trre.

4. Kohie shiyres do 8 jeré sa koba £ vapesave e Krifaea g subyeloo shreisrnre

Nens 11
Testimi 1 veprés

LT Ne pérfundio ¢ punmacve, duber 8 kevher tesome vepTes, pEr B sy
funksionaliteun ¢ hidrocentralie. Testun do e FHlespe brendae MV imudliere) diveve g
TRACER & o bl re hepe eunl Boomncesginan ok Nasortien Foonsiea ke

TEZ Ry tesum do e Ervheer nién konrrollin ¢ ae grups pune e perberie e ot oofi oo
ket pérfagesues @ Vet Konteakie: dae e buthigesionany, wooncr da o
konkludmné me njd caserm pertundirir pés venien nse o ne pone e hidrocenraln,
brends 60 (giashredhpens) dweve e il tesennl,  duke  panae parisesh
kompleksicenn ¢ vepres

FLA Ne rast mospjesmarre e Auonterit Kontrakior ibe Lt !\;“”[immmn ko e
drejte te krveje vere testimin dhe venten ne pane t¢ wepres, dubie npd
e shkom, bronda 30 freidhpere! direve vga testomd dhe veia ne pune | J
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Meni 12
Zejidhja ¢ Kontratés sé Kongesionit

Zondhia eompéanshme v kanraris nes Aazanmen konrairees

Autonten Konerakowes e 8 dreyes o zppdhbe Koaoatwn © Mongesiontr ne menvre
l-lilﬂﬁl-.l.g]-l!]']{:,‘ :!_'.lr\'_'n.d:l _-i'l:.l l::.irl."lh'l..," Fl:l.'\-'. h._'- }\{:h:' !1](|{|1Jf|r T '/_.Ei'il:..]'lll.'l'l ]1:1:1.'![ |:|!'.‘rl."|':

kur Koncenstonan nuk fillon punén per 8 o) (per shhak o) mes dam = maenes
se ejes se pdermmot SIS ITEDE FOLL e kere sast Awenren Roamakes ka e drepe

e marke vigren e Syt Rontrites weopanslukoar ne nowon 14

NE rast to mosrealizimue re facise se verdosur mbe 10 %o te asa) sipas projektit
propazuar np Kongesranan;

Kur Kengesionaz ansferon aksioner/kuirat, pa nuranom 18 Auwtorrent Kontrakoues,

o Foncesionan beakng puneme ¢ @hammr ]':--.r me shumesse T fapegand) dirg 1
njepasnjeshme, Ne kere razt Auonten Ronmakmes ka re. d’rf.,J'-* e omane vieren
Sipurimirt te Kontrares e parashikuar ne nemn 14,

Kue shogera ¢ re koacesionuee cshie o proces falimennmu (per faf 1o vy) dhedose
likmdimi. Nese eshte ¢ aplkueshme, Auveomren Fonmakomoes ka e drepe e mare
vleren e Sipurirat te Keanmates te parashilusr ne nenin 14 i

Kur Zencesionass tuk zhaton ndongje ape e gpirha detvrimer e my e pavashikoass ne
1 i ".]
kete Fonmate,

Zgjidhja ¢ njcanshme e kontmtes nub cliron Kongesionann nga detyrimi peér té
vazhduar zbabmin ¢ kontrates ded ne momenun ¢ dorézimir re hidrocentnlic ek
Autortets Kontrakiues Faler bien dakord ge doteznm do te behet brenda nje afan
kohor prey 60 ditesh, duke [bwr nga monzenn 1 zggidhjes.

Mese ky detyrm nux permbusher nga Koncesionan archere, Auranren konrmakoues,
ka 8 drejte € mane pecsiper perkohesishy admuniseriun ¢ hoe-ir, per sigunmm e aj
shetbuni té efekishém dhe e panderprere

Zgidhia ¢ kontras nga sveily palé.
Sccta pale, ka € drejeg € zgyidthe kortraten past te keté njofruar pér gggidhjen paien

tjeter, kur permbushj'l e derveitmeve beher ¢ pamundur, per shkak ré methanave gé
kané gené jashig konreallr tf avsveshim e seetles peli

Papgesar oe rast zgndhjeje te Kontates
Autontet Kontrakuees, ne cast zgpdhigge re Konwares per fa) te Koncesionan, eshrz

L detyruar 1 paguaje ket te fandit vleren akmale te ascteveyne momentin e ?gidhjﬂs
Megjithate Autoritett ka re drejie uje mbsje nje f:l\t:re re h tn':ar e me 20 (mezet) b

nigr kin shure, s1 praalicet. \
A ,m
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14.2

Autonreri Kontrakiues, ne past egidhicie te Konmrates sipas pikes 1223 jme siper),
eshiz 1 detvrazr o prgude Koncesionant me viere financiaie 1o byrbarre e vivren
akruale te mberu e asereve ne momenun ¢ zpficthies,

Lmdhia ¢ konomies me Sonsensys:

Palet kane re dreyee o rgnidhin kontreron ¢ kencesiomn me ey te deanshem dike
; i T, I # ; T !
negoaiaar inenvren ¢ kopafonsingt e st Ciithsest, Koncesionan ke dregre
= B
te kerkoje Sigurumn e & pnrafds rree kistan

Ol

.L::;: I -

b .. i

i v Mieni 13.:;'

! " Kentravt
! R MR TR

g . i

Koncestonan ku 1w drc;rt}?t«h'dﬁﬁ-}c:'fﬁ:;ata sipermacnee per zbaumin e punimeve i
projekut dhe ¢do Loy kontrate gerér, me qelim rezbizimin ¢ objcknt te koncesionii.
NE t2 gjitha kentrstar, Kongesionan esheé i deryruwar ré respekrojé kushret e késaj
Kontrate kongesiond,,

e,
Pérgjegies paca_Xuriter
mbetet gjiithmone Kongesio

wonimakoues pet zhanmun ¢ rregulln @ kérvre konreatave
ari

Muronrets Kootk
furnizuesve tih_&'r'-'f." ek, ne rast 8 mosma reveshjeve e mund e lindin ndémijer

kéryre to fundit HhekHneesionant.

baus s mwerr persiper zsnge denorem Bupdres fIpermartesye,

Meni 14

Sigurimi 1 kontratis

Kongensionan, para nepshleune e konerates, duber 16 ke npuriésuar né nje
insticucion Lenkar ose shogén sigudmesh, brends tepitorit 16 Republikes se
Shqperisé, pér logan ¢ Autoritarit Kontrakrues, njé shumé prej 12,000,000
(dymbedhjete milion) leke, qe perben 10 % té vieres totle @ investimt, Formular i
sigurimir te kontrarés eshee piesé pérbérése, dhe i bashkelilher késaj kontrate.

longensionaric i fejohet re Cnpurtésaje kete vlers, bauar e parashikimet ¢ nenir 11,
brenda 60 (giashtedhiete) diteve nga krveda o resaemin e vepres dhe venm nc pune.

Sigurinu 1 Koatrates ¢o te sherbeje prr te garantusr zhatinun ne menyren & duhur
dhe brenda afane 1o parachikuar, e dervnmeve e Koncesionarr ne lidhie me
perfundimin ¢ puumeve te ndernmit dhe perfundisin e festimii

Mem 15

Sigrurimer

"llﬁlll,

Koengesionmarn dubet 1é sigureje punimer e ndémmin’nmmj‘mi}- te ebjckiit dhe mé pas
. 2 2 ST s [ onis ]

objekun ¢ ploté gjaré githe kohezgjanes se kontrates,) & pakin nga cremger e

parashkunra nga klasat ¢ sipusimit B e 0 e mmhg_]_iﬁ':r{( G267 E 2907 2004 <Py
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16.2

vepruntannd ¢ siguetr, 8 msigarinur dhe adérmjetésimit ne spunme dhe
& H

osigurime’’ gjate guthe perivdhis sé Kongesiomit dhe do e doréaeje pranc
Antontert Kontrkiues pje kopie te ny edo arn, brenda nie afan 13 ditor nea dao o

:i'igil.r_i[l'l.i 1.

Ne rast te démmmeve ne fzen o pdermme ape gare shincdzion e objekon viee o
demut ¢ kompensuar nga sipururest sipas konratave perkatese te ssgunmet duher
perdaret per 1 rndertuar, ciparusr, nsistemune dhe per oeoakdiver objekon né
grendien g ishee para demnm
Foncesionary duhor 6 sigusord plngegiesme ¢ np per dempmet e mond Lo
shkaktohen paleve 1o teets per shhdk e ushomn e veprannnse

o
Sganiny do e krvies per hofll) ponnegiesie (o me e sher s 200 400 Tiura por cdo
nggarje dhe SN0 000 o ne v Mesa o zhoisshme o

A -
somdond te jere me ¢ ke se
- 4

: ; ¥
10600 oo per edo aglane e 2000 Doce ne vt Bt
oo S
) Ty
Autoriten Kontsskmes do ¢ shenohet si 1 bashkésipuryar ne 1o gjicha <ontratac
H L e
sigurimit,

ey

MNeni 16

Tarifa kongesianare dhe viera ¢ riinvestimil

Tarifs koncesionore

Kongesionan duber ¢ pagusge per Uogan e Aororgent kontrakrues me tange

koncestnare e Barabarre me vlersn ¢ 2 e 1o coerense elekinke @ ij!'#'}l_‘ghl.kﬂ." ne e
Vit

Kjo wafé nuk de e jeé objekt ndovshimesh den né perfundim ré kohezgrates se
konrmrés sé koncesicoit.

e e riinvestione

Cee 15 vier Koncesonar de i mifnwvestge &) B e vierfs <8 invesomir pe
v ! : ]
makinerite dhe papsjer. ko vierd do g akmshzche sizas indeksit re in flacionit.,

Mem 17
Kufizime/Lejime

Per cdo tansferim € akacneve/té kapialit themeltar 18 osy wk oo oot
Fongesionan duher e murre pelgimen pamaprak v Auiontenn Bonuakioes.

Koncestonar nuk ka te chepe e wansfovmé ]'11r:-:r'::'i*;'l1| aru rerisizhn 8 drejmat dhe
deryrimer o MArT Persipet me Lot kesnoac, purvel se ki nje wansterm nile
miratoher me shkrmn nea Autonten Konmwalktues,

Shogeria € re ge do w kayeher, sipas nenie 5.1, dhe/ose ];[.nrc:rr;h'mHIW ka tc deejee €
vendest hiparcke, peng. apo ndonpe baree feler oifar wekeaent r#t' dev e kryjohien ae
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zhaurn re piegekor e poscnes e s dhe e Talie o Hoproaereveshie Bnaneing me e
Pale Financaese, me kushn ge tupoieka, pengu apo Uarra yeter 2 dhe marreveshys
FEtkLlLESE ¢ bonancunr o ﬁ]'.u!l.1ti.{' [1L:I']I.]'F'J!~|J;EL- e .]L‘".:. rimeve e Koncésioninl fe
kete Boonfentc:

Meni I8
Raponiim

Eongesionan éshig 1 degruar gé gdo e (33 muaj (8 raponoje me shlem prane
Autonrent Fonrmiknes, realizimin pruHr:'.n\i] re investmeve ne vlerd dhe né narere
tthe mi pas sasing & prodhunr e energiise elekirke, s dhe eile mformaciong nesér oe

e 1é konsderohe: 1 nevopshem nga Avrooen koo ks,
o :

G Meni 19
= TR .
]_.Egi-frlm:mm izhatueshom

Zhanmy dhe |n;e. ::

: |:}¢,§.,—5n| FKonrrare Kongesient do e bazchet ne legnshaciomn

shql_-.:mr.. g -E.,‘/h/
A

Ment 20

Forca Madhaore dhe ndryzhimer ne ligy

lonswerahen agarje f Forces Madhore, kamstraiat ¢ natvres, permbyTier, rermerer,
lufta, lafea civile, konflikre o armatosurs, ake terronste, ndotje nukleare, bimike
iolapike dhe cdo meire & bazabarre me o, e clat pane jashrd bonteolli:
biologike dhe odo ngar bazal , lat jashitd konteollis 1€
mandshém e paleve ol P oML Nond e per fay e bere, dhe ge neikogne ne o 'e 1o e
dlh pl h k ndadhir peréy ,idhe g likon bek
késap Routrawe, duke g 1@ F:'.mnu]'.lul' prrznbushien e deryameve u:r.:]pnrnkc i
paleve, por duke patur parasish se

ngjarje e flla nuk mund ose nuk munde) e prraslukoheshin apo shmangeshin,
pavaresisht kujdesit te arsveshem te sreguar npa pals ¢ demuaae,

paia e demtuar mori ose kishite mare re gprha masar paraprake ¢ arsveshme, per 12
shmangur pasojar © kesaj mygarjeje, qe sell w1 pasogs paatiesing e kesay pale per 1e
permbushur detyrimet e Kontrates,

ngjarja nuk eshte ose nuk shee, deejrepersedreit ose jo, rezuitar 1 ndonje
mospermbushie detyrimesnh o [ rashikuar ne kate Foonrmre;

palz e demmiar ka derguar njofom me shkrm pales queier, per ngjarjen e ndodhue,
brenda 30 direve ngs nglana.

e paster e Forcos Madhore 1)1]:1 o demriae chiber o8 npefrage palen reter bropeda 30
dardve, duke 1oreguar dhe revciaar shiogen ©openslosh s sedercomeve nd menyre
ge & gent nje rmage per e lehigsuar efcioer O frices 1‘.-:1;4‘!1r_u::,|jdhc e vashidsne
! e LS { ]
AOMIATSL. o ] )f |
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Vonesat ne permbashien ¢ des meve e shkak e rglaneve w lorees Madhoge,
mund wogend Jikak per kerkesa teciprriks per rhdemrim PGP respoktimin
detvrmeove honriliee, Kaifyte ¢ permbashics se depimins e, da e pertakohen g

palér né marreveshi, nclesimger rore.

Mdryshiret o Lig

Cde ndryshim 1 imondshen pe Ligi, £ jepr 1o drejren Koncesionare te kurkoje sipas
: ! ] a . ) . ]
Sipas prkes 3 oo openit 7 ope kesal Kontaie CkuE kers ndevshim ncdikisje

drejtepersedrey ne alickin ¢ kesa) Konerare dhe /e jane diskeiiiiese,

Weng 21 2
Hyrja ne-fugi e Kontrates se Konge

Ot

& a - Pt 1 e -1
Ronrtem o Koncesionit de w hivie ne fugr mbasi e Wre mrirusr naa Kol ¢
;

Minisirave re Republikes se shgipense, e perputige me Ligun NeUnnd, dage
[8.12.2006 “Per koncensionet”,

Neni 22
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Cdo kundersh, mosmarcéveshje apo ankese michs paleve kontmakruzse ge Lind gse
ka bidhje me zhatmin dhe nterpratngng ¢ késy Kogmre Kongesionl. do e zpjecthet
me mirckuptm midis tere duke u bazuar e vullnenn ¢ rure,

ur me withe mey tokiet o paléve nuk dmibe Mo kotsensus 1 perhashksr
i 1 ] I ' Pt
kompcienre pen Egmidhien ¢ gdo mosmarrives hie ¢ ldhet sae kée Mona
Kongesiony, do 12 jeté Givkara o A rhitrazhir, gé do & krijuhet dhe funksicnoié sinas
Gesiony, ; ; ! <rij _ .
parashilameve & Kodit te Prewedures Civile oo Republikes sé Shgiparse apo ndonje
kunddn rierer hgjor shaprar

Filbima apy vizhdimi Acgociatve per zpndhje me dialog, apo | procedurive
rvgesune e arbitmshin ook de e pesullor shanaun o proekidr sipas abjekor e
kontrates dhe nuk de e clirnge palét nps derremien ¢ marr DEFSIPEE Me are e kosa

Fanrerage

Zgichin ¢ mosmarreveshieve nepesmiel procedures se arbeeazhic deo re jete e
zbatueshme verem ne wsr s nuk bie ndesh me ndonie trethane, fake ApC Nglare ge
e ben te patnunder ekeekutmin e ketyre procedurave. Ne kere rast, mosmarreveshia
do e jere objekt pvkimi nga givkata e shkalles se pare Tiane.

Ment 23
Sanksiong

Mosrespekdmi | afateve dhe kushteve 1 sesd) Ronmare, né gerfundith re perudhes
té parashikvar ne nenin 11 re kesa konrrate, proalizon Kongahsonariy sime proos lages:
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Pez shkelje reafaue ve adormmin (008 " e dise s vlores < VLRIV T s .

Per moskrvene ne ol e INVESIImET e e vlemde © e pErapds ne konkuom,
Roncesioman penalizobvr me 1%y 1o vierss so I esumene 1 parcalina,

Pér ¢do dité vonese per Bllmun o punimeve penalzobiet me (10000 leks,

Beeto penalirew do e mbahen nge Sgpuirim 1 Konreses parmshikas: oe vengy [

siper, duke pitur pagasvah so nese vlew ¢ bety sipurimy nuk eshre mjattucshme per
o

shlvenen & penalicterese, Koncesionan do t'a plotesoe kete shume, rasre A rasn,

L

: _r;]l"{l_r.'f.tf:t perpaca afadr e parmshitvar per zhblokinun e
Sigurinur e Ronrmies, penglirerer ne [racaprater g, |2 dhe ¢ ngk do fe aplizohen, N
rast te kundert Avdbritery Kontrakmes 2hBllobon Mpvronin e Konreates, duke
aplthuar F‘:‘ﬂilll“_iﬂ?illt}i?‘-]f‘jlf' orater a, Idhe o

N

Mosrealioimn T wme i wnerpgise elekerike dhe fuspse se vendosur sipas kushieve

werene dakort ine kere komizee, penalizon Koncesaparis € mis poshie:

Ne rast mosrealizim, per fa) e hongesterunt, w prodheman & enerppzs clekike pre)
8,500,000 KWh /v, Koncesionari penalizohet me 5 % 2 views s prodhimit 16 p
realizuay peér pertudhén rapotiuese, duke parur parasvsh se ne kere rast \aroriet
Konwaktues da m mame 1o ploie eezfen koneesiomire prej 200 fper sas e
|
BAULCO0 KW Ne ase ks prodium nuk walizoher per shkage e yera (o per
Eaj te honeemonzat), Koncesionan pupusn sitanfe koncesicmire vleren pre; 2% e
] s K

prodhumir te realizuar,

Per mosrealizim deri né 10 % (¢ fugise se vendosur sipus projekul & propozuar,
Kongesionar do € penaiizohet me 5 % 1@ vierds ga prodhumit re cnergjise elekorke
€€ munguar, si pasejé e zvogelimr re fugisé s¢ instaluar.

Palet been dakeord ge penaltrerer ¢ parashiluars o paragrafet 23.2 do te sharmhen
den ne nje viers prej F000 000 {pesermniion} leke. Sanksionst di e mbahen nga kjo
vlere cde fund vin kalendank, apas nje akn wakordom te perbashker ge behet
ndermijer paleve e kesa) honrmae

Masparaaina ne kohe o projekur e shanmit per mindm nga Autormen Moncrakoges,
st ¢ parashikuar ne nen & pika 2 kexap konrrate koncesionare, e punalizon
Koncesionarin me 1,0059, 16 vleres se invessimir

Sansionet paguhen nie ogari te Aaroritehr Konrakoges. Mo ormst € konsanmit o
shkeljeve w8 coné n# apbikimin e sanksioneve spas kEny nemy,  Aurorined
Kontrakrues dhe Kongesionan do w diskuteyne per njé pesudhe 30 dirare lidhur me

shkeljen.

Kur vendoser pér aplikimun e sanksionit perkatcs, Nutonen Konteakes 1 lind o
drejta te kerkoje shlyegen « ketij deryrimi brenda 210 diesh. N tast se kv cleryrim

nuk shl}'hf:t ne kohe, Autormen Koaresknws by w drejue o 2o hasphky e sh
dencomut kryesor te kérkoje edhe kamata: ligrjste, [ ;

VELEH O

i
r

Fago 15 ngn 14 e b o,

e




MNenr 24
Rregullimi shkeljeve

A0 lwe Auroritén Kostakoees  kenstinos s wprs o perivndnog S8 Eenccsnoe
Noncesionar kb shibclur, pdesnge preg depeese w pennenduen e ki konma, g
menjchere 1 ben e njohur kero shaele beongesionarnt duke privur pér nje periudhe
Hoditoce peénmizen o o, me argemientar perkadse Paler me marréveshje e
perbashker, do oo proreakion mern s G afar wenda e e Jiore rresrulinger
shkelja

242 Hio progedure nuk ¢ shvesh Kungesiogarn ngi dermny per e pagnar sanksisne te
e e efeke fnane e e rredhin ngs mospermlngia o dernmere,

MNemi 25 e
Transferimi 1 Ascteve

31 Me mbarimin ¢ Konwares so Rongesionit 1 rezultar 1 perfundimn w6 afaun e

[
1

rakonshém ase s1ome mabar @ peeab ol 1 Lewet ¢ Rorcestent, porfshie
cihe oo ndeceess apes anpet o nderming rg Bongssionan e kantienn o
Fongesicant, duher O ransferolien Aaenent Boomnimikraes

122 Treansforume do Peefsang por s u kufivaar ng o
Drarerimin fixtk e cseteie,

- Dorerumin ¢ dakumenraye VL SANOerIne et ascie,
Balimin e mollic @ pronésise por nderresar apo bmprarnt o mdciuara iR

kencesionall

210 kongesionan duher té provoje se ki ascre jane ¢ mirémbajrurs dhe ne gendje 2
Miré punc.

Ment 26
Mharimi [ kenioarits
b e . ; ; = Eh
bontrats koncesionate mbarsn me perfundimin ¢ assar 3% vpear, duke [
parasvsh pocsslibiner ¢ nenie 4

26z Mbammg 1 kontraes nulk o ghwvesh Ronvesonarin ned e ML ¢
» [ri

o

tjﬂt‘_i"t‘!l'l’]n_"-'(: te rﬂp:i:uhi’nlru ndar Surerirett Kontoakmes dhe e ST

e 27
Konfidencialitor

51 Secida nga palér duhet @ kensideroje st konfidenciale e githa dokunmerie dhe
informacionet ¢ fera ni lidhie me proekon, gofihin bere treprire sdo eknibe. Jdhe

“ 1 i . i . N . ] 3 =
nuk dubiet U heid e dimaea nre pale 1o e, o cuthepapa nld e 1 Jobunreraiy
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G AEOEILOONIL Du i ¢ PAs yeren pervewse per yelingn ¢ permbashyes

st kushreve re kesa) konran.

Meni 28

™Ndovshime
28 o hontrae mund 1w prestipe mdseshimt shiesn dhe nde rovendesimie vetont 1

marreyvesiye skt rooiy [raleue
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Cda komunikim per cde problem ndermier paleve, do e bicher vetem me shknm, ne adresas
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_GR.AJ"IK'l_ I PUNIMEVE PER NDER TIMIN E HEC SELISOTE
PESHKOP]

| Emiertimi punimit’ muaji | 1= =0 % & Y
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3Baseni me presion __!
_4. Lubacioni i rurbinave i i .
5. Ndertesa e centralit | . . : _ VR

2. Kanali i derivacionit —— i | s T N Fsmwo,

| 6.Kanali i largimit ujrave |
| 7.Linja shperndurese e TL | | | - b

| 8.Paisje makineri elektrike | Tﬂ,
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o PREVENTIVI PARAPRAK
HIDROCENTRALI SELISHTE
Nr, Emertimii punimit Viera {leka)
~1|VEFRA E MARRJES
1.1|Gemmime dhsu ghe shkemi 5 A5, 481
1.2|Meushje me dhe ’ ]

_1.3[Betone M 150 : ' 4350
1.4{Hekur beton gjithse). rieta melalike 737

E SHUMA 7 546,950
2IKANALTTDERIVATIONIT L=3255 + Dekantues)

_2.1|Germime dheu , sNkemt | bute, shkemb kompasi 2,277,750
2.2|Shirese zhavor i 320,200
2. 3| Shiresa e kanalit, veshje mure beton :'\1400 mure moajtes BAR0 OO0
2.4 Hexur beten, Wb hekurl, lBmanne xingaio 2,891,000

SHUMA £ 14,438,750
3[BASENT ME PRESION
3.1|Germime dheu . shkemo | bute. shirese shavarr % 118,100
3.2 Belon M-200 _ . 584,000
3.3 Hekur betoni, tuba , llamanne, metz metalike | 1o tera e BYZ. 750
SHOMA 3~ 1,604,550
4 TUBACIONITTURBINAVE | -
4.1 |Germime dheu , shkemb  bue, shirese zhavor ' | 185,100
4.2|Betone mbeshietese : | 802,600
4.3|Hekur, llamarine hekun, Wbacione ] [ 5,264,910
SHUMA 4 B,262,61
SINDERTESA E CENTRALIT
3.1|Germime dheu dhe shkembi, mbushje dhed 26,400
| 5.2|Betone M-200 B 570,000
5.3 Hekur betonl, mur gurl, solete b/a 5,250,000
B s SHUMA 5 | £,216,400
6[KANALITLARGIMT TE UJRAVE § ]
6.1|Zbarkim dheu, germim shkemb i 36,650
6.2 |Shtrese zhaveri dhe betanim kanali ) 155,200
SHUMA 6 | 191,850
7|LINJA SHPERNDARESE E TENSIONIT TE LARTE
7.1|Germime dheu, shirese zhavorri, betornim | 239.900
7.2|Shtylla te tensionit 10 kv, linja . punimea lidhje me rmetin i 1810120
| SHUMA 7 | 1,850,020
B|TE TJERA | SHUWMA® 12,724,844
- SHUMA (1+243+4+5+6+7+6) 43,926,304
20 % tvsh : 8,785,261
SHUMA 52,711,665
Rezerve afersisht 14 % . 7,288 435
— i §  SHUMA 60.000,000]
| . P l" . B
' = N , = |
[ 3PAJISIE MAKINER] ELEKTRKE EARY 57,000,000
[ W T 5 AT RGN 3.000.¢00]
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SJET KRYESCRE HIDROMEKANIKE DHE ELEKTRIKE TE

HIDROCENTRALIT

i
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Emertimi | paisjes

Njesla .

|Sasia__ [Vrejtjs |

Turbine e tipit "FRENSIS" ma

fugi 850 kw me ( Q=1 m3/sek,

H=80-85 m) se bashkii me gjereratorin

me fugi 750-800 kw si dhe

te-gjitha paisjet hidromekanike dhe

elektrike perkatese

Transformator me fuqi 800 kw se bashku

me znekset e tjera elektrike

Vinxh TAL me kapacitet 2.5 ton | rompletuar

me paiset e tiera

| [Panele elektrike kontrelli e komandirni

cope

cope

cope
cope

iy
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| KONSTRUKSIONET METALIKE ME KRYESQORE

| Emertimi | paisjes Nigsia  [Sasia  Vrefe B

Porte metalike (b= 1,5 m n=12zZm;

Se bashku me mekanizmin ngrites cope 1 ‘

Forle metalike e rrafshet 1,2mx 1.2m ! |

bashke me mekanizmin ngrites cope 2 =

Porte remonti e rrafsher 1.2m «1.2m el s N\

bashke me mekanizmin ngrites cope 21 & X

Porte mealike e rrafshet 1.6mx * Am i ‘ o qf VA
§|se bashku me mekanizmin ngrites cope | 2 T =-"P.;" £
i Rriete metalike 1.5mx1 5m jeope | sl b hoE /

Kompesator per tukat metalik me diameser | | : N IR

i : f | | - =

D=630 mm dhe presion 10 atmosfere cope | { | T
jiSaracinesk me D=200 mm cope | 1 |

{Zgara metalike 1.0x2m Copa \i 3
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KOSTO E PLOTE E PROJEKTIT HE £ 3EL

ISHT DIRER -4 /

#

[ ZERAT E INVESTIMEVE

Hc‘&gzrajﬁ £

1 —

; | Burimete fnangimt ]
—{pote Fus Fapital
T Investimet afet gjata
i Truall 5000000 g 5000000,
Shuma | 5300000 1] 500000
i} Punime civils o
T [Ndertimi | vepres marrjes 929866 _ JZ0866
T 3|Ndertimi | kenalit te derivaionit 24545875 20000000 4545875
4 iNdertimi | basenit te presionit 2881245 2881245
5 |Mdertesa & centralit 10884025 10000000 844025
6|Rruge provizore i A500000 8000300 300000
7|Tubacionete turbines konstr met 106465437 6000000 4648437
f
Shuma |l __5B397448] 44000060 14357448]
I Punime slektrike = 0
) Ndartimi | linjes TAL 10 Jow. 3145034 2000000 1145034
Shuma Il 7 3145034 2000000 1145034
LIV Makineri e paisje o]
1 1A at me aksaso ) ST000000 26000000 11060000
L Z2|Punime montimi 2000000 2000000
| 3|Asistenca teknike 2000000 2000000
{] [
| 0!
| [Shuma W 4000000 25000000 15000000
Y Shpenzime per fillim aktivitat 0]
1{Projekt idea 500000 500000
] 2|Projekt zbatimi 2400000 2400000
d]|Hartimi | plan biznesit 100000 100000
i E 4 Studim Hidrollogjik 80000 80000
&|Studim gi=ologjik 0000 50000
- 6|Udhstim e diete 360000 360000
. 7|Te tiera dokumernte ; 500000/ 00000
~—_8|Shpenzime krijim shogeri= ' 0
- 9 Kordinator projekti | {}I
Mt - U
t___ 'Shuma V L ! 40000 G fiDCII‘JI'.I'DE
i ) f}
H— : |__ | —
— |RZERVA ___ B457518| | aﬁ_a?a‘.s']
1 Vi a2
4. KOSTOJATOTALEE PROJEKTIT 120000603

£2000060 | 45000000 |
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RETUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHF ENERGIETIKES
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Ne mbeshtetje te ligjic Nr. ?é@.@fﬁa&@ M17.1894 “Per Kodin Civil
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